АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  01.04.2015г.                                  № 57

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие
водоемов Алеховщинского сельского поселения
в весенний период 2015г.

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни  людей на водных объектах Ленинградской области», Постановлением Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области от 17.11.2014 г. №2068 «О запрете выхода граждан на  ледовое покрытие водоемов Лодейнопольского муниципального района в осенне-зимний период 2014-2015 годов»,  в связи с разрушением ледового покрова водных объектов в весенний период 2015 г. и в целях обеспечения охраны жизни и здоровья людей на водных объектах  Алеховщинского сельского поселения, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Запретить с 01.04.2015 г. выход граждан  на лёд.
2. Запретить с 01.04.2015 г. выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств,   предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду, за исключением:
- поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательств РФ;
- государственных инспекторов рыбнадзора;
- подразделений  ОМВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.
3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Алеховщинского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                       А.И.ЛОПИНОВА